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1.0 Økonomisk analyse Meløy 

1.1 Bakgrunn 

Hensikten med denne analysen er å gi et kunnskapsgrunnlag inn i budsjettarbeidet med 
utgangspunkt i KOSTRA.  
 
Noe befolkningsdata og vedtatte handlingsregler for kommunal økonomisk bærekraft vil og 
bli presentert.  
 
Dette er første versjon, målet er å også kunne analysere mer i egne data, det vil være et 
utviklingsarbeid frem mot neste analyse.  
 

1.2 Om KOSTRA 

 
KOSTRA står for Kommune-Stat-Rapportering og ble startet som et prosjekt i 1995 med 
formål å samordne og effektivisere all rapportering fra kommunene til staten, samt å sørge 
for relevant styringsinformasjon om kommunal virksomhet, måle ressursinnsats, prioritering 
og måloppnåelse i kommuner, bydeler og fylkes-kommuner. Fra 2001 var alle kommuner og 
fylkeskommuner med i KOSTRA.  
 

Informasjonen om kommunale tjenester og bruk av ressurser på ulike tjenesteområder 
registreres og sammenstilles for å gi relevant informasjon til beslutningstakere og andre, 
både nasjonalt og lokalt. Informasjonen skal tjene som grunnlag for analyse, planlegging og 
styring, og herunder gi grunnlag for å vurdere om nasjonale mål oppnås. Regnskaps- og 
tjenestedata settes i KOSTRA sammen til nøkkeltall som viser kommunenes:  
 

• Prioriteringer - viser hvordan kommunens inntekter er brukt til ulike formål  

• Dekningsgrader - viser tjenestetilbudet i forhold til ulike målgrupper for tilbudet  

• Produktivitet/enhetskostnader - viser kostnader/bruk av ressurser i forhold til 
tjenesteproduksjonen  

• Utdypende tjenesteindikatorer - viser nøkkeltall som supplerer indikatorer 
presentert under prioritering, dekningsgrader og produktivitet/enhetskostnader, 
men som ikke kan plasseres under disse overskriftene  

 

1.3 Nøkkeltall i KOSTRA 

 
Korrigerte brutto driftsutgifter viser kommunenes produktivitet og enhetskostnader for den 
aktuelle tjenesten.  
 
Hvis korrigerte brutto driftsutgifter pr. bruker er høyere enn gjennomsnittet i KOSTRA - 
gruppa, er produktiviteten lavere.  
 
Det betyr altså at kommunen har høyere enhetskostnader og bruker mer ressurser for å gi 
hver bruker et tilbud enn det de andre kommunene i gjennomsnitt gjør.  
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Det kan være flere årsaker til dette:  

• Tilbudet er mer omfattende  

• Kvaliteten er bedre  

• Kommunen har flere tunge brukere som det følger ekstra ressurser med - men som 
også krever mer ressurser  

• Det er høy gjennomsnittsalder (høy ansiennitet) og/eller høyt utdannet personale 
som gir høye lønnsutgifter  

• Måten tjenesten blir utøvd på er lite effektiv (organisatoriske problemer)  

• Ugunstig tilpasning (strukturelle problemer)  
 

Netto driftsutgifter viser samlet ressursbruk på et tjenesteområde. Hvis netto driftsutgifter 
på et tjenesteområde er høyere enn hos sammenligningsgruppen, viser det at kommunen 
prioriterer området høyt, ettersom kommunen er villig til å bruke mer ressurser på dette 
området.  
 

Dekningsgrader viser hvor stor andel av en gruppe som får et tilbud. Dekningsgraden må 
alltid ses i sammenheng med ressursbruken.  
 
Hvis kommunen har høy dekningsgrad, har man ofte høy produktivitet fordi kommunen har 
flere brukere å dele utgiftene på (stordriftsfordeler). Men det betyr ikke nødvendigvis at 
tilpasningen på tjenesteområdet er optimal. I forhold til innsparing vil det samlet sett som 
regel være billigere å tilby en tjeneste til færre. 
  
Områder hvor kommunen har lav produktivitet dvs. høye korrigerte brutto driftsutgifter pr. 
bruker, eller områder der kommunen har høy prioritering dvs. høye netto driftsutgifter, vil 
være områder med størst potensiale til å iverksette omstillinger.   
 

1.4 Gruppering i KOSTRA 

 
SSB foretar hvert femte år en gruppering av kommunene etter folkemengde og ut fra hvilke 
kostnader de står overfor for å innfri minstestandarder, utføre lovpålagte oppgaver og yte et 
tjenestetilbud tilpasset innbyggernes behov. Disse kostnadene varierer mellom kommunene 
på grunn av ulike demografiske, sosiale og geografiske forhold.  
 

Meløy kommune er plassert i KOSTRA gruppe 12 (KG 12) som defineres som «mellomstore 
kommuner med middels bundne kostnader per innbygger, høye frie disponible inntekter». I 
denne gruppen er det i all hovedsak kraftkommuner med relativt store kraftinntekter.  
  
Kommuner i KG 11 er definert som «mellomstore kommuner med middels bundne 
kostnader per innbygger, middels frie disponible inntekter». I denne analysen er det 
hensiktsmessig og også sammenligne med tall fra KG 11. I tillegg er det foretatt et utvalg av 
sammenligningskommuner som kan være interessante å betrakte. Dette for å få et bredere 
grunnlag for å vurdere ressursbruken og resultater i Meløy kommune opp mot andre 
kommuner.   
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1.5 KOSTRA gruppe 12 

 
Pr. 01.01.2019 består gruppe 12 av 9 kommuner med mellom 5 000 og 11 000 innbyggere.  
Til sammenligning var KG 12 i 2018 21 kommuner med mellom 5 200 og 20 700 innbyggere. I 
analysen vil det derfor av den grunn kunne forårsake forskjeller mellom årene 2018 og 2019. 
 
Tabellen under er basert på regnskapstall for 2019 og folketall pr. 31.12.2019 sortert etter 
størrelsen på netto driftsutgifter og frie inntekter pr. innbygger. 
 

 
 
Netto driftsutgifter viser driftsutgiftene inkludert avskrivninger etter at driftsinntektene, som 
blant annet inneholder øremerkede tilskudd fra staten og andre direkte inntekter, er trukket 
fra. 
 
4 kommuner i KG 12 hadde høyere netto driftsutgifter enn Meløy i 2019.   
 
 
Med frie inntekter menes inntekter som kommunene kan disponere uten andre bindinger 
enn gjeldende lover og forskrifter og vedrører skatt på inntekt og formue og rammetilskudd 
inkludert inntektsutjevning fra staten. 
 
Inntekter fra kraft og naturressursskatten 
defineres også som frie inntekter. 
 
Meløy er den kommunen i KG 12 som har 
størst frie inntekter pr. innbygger. 
 
Oppsettet til høyre viser utviklingen i 
kraftinntektene og hvor stor forskjell det er 
på meløy sammenlignet med snittet i KG12. 
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1.6 Oppsummert - netto driftsutgifter pr innbygger -  

 
Nedenfor presenteres en oversikt over netto driftsutgifter, samlet ressursbruk, på de ulike 
tjenesteområdene, sett opp mot 2018 og sammenlignet med KG 12 og KG 11.  
 

 
 
 
 

 
  

Netto driftsutgifter                                            Meløy kommune                                                            KOSTRA gruppe 12

i kr. pr. innbygger

Endring Endring

% %

Styring og kontroll 772 956                  184                23,8 648 829                  181                21,8 

Administrasjon 5 609 6 617                         1 008                18,0 4 226 5 589                         1 363                24,4 

Grunnskolen 14 792 14 603          -               189 -                1,3 13 527 14 165                           638                   4,5 

Voksenopplæring 206 202               -                    4 -                1,9 481 443               -                 38 -                8,6 

Barnehager 6 886 7 304                             418                   6,1 7 752 7 742            -                 10 -                0,1 

Pleie og omsorg 24 005 27 999                       3 994                16,6 20 719 23 948                       3 229                13,5 

Kommunehelse 4 908 5 375                             467                   9,5 3 699 4 607                             908                19,7 

Sosialtjenesten 3 400 3 457                               57                   1,7 2 483 2 610                             127                   4,9 

Barnevern 2 574 2 330            -               244 -                9,5 2 682 2 554            -               128 -                5,0 

Kultur 584 508               -                 76 -              13,0 896 1 012                             116                11,5 

Bibliotek 297 329                                  32                10,8 383 454                                  71                15,6 

Kulturskole 209 216                                    7                   3,3 413 464                                  51                11,0 

Kirke 812 862                                  50                   6,2 807 838                                  31                   3,7 

Brann og ulykkesv. 1 235 1 258                               23                   1,9 1215 1 596                             381                23,9 

Kommunale veier 1 825 2 124                             299                16,4 1 872 2 688                             816                30,4 

Eiendomsforvaltning 6 924 7 806                             882                12,7 6 678 8 037                         1 359                16,9 

Landbruksforvaltnin 341 407                                  66                19,4 196 171               -                 25 -              14,6 

Netto dr. utgifter 

totalt
           75 379            82 353              6 974                   9,3            68 677            77 747              9 070                11,7 

Endring2018 2019 Endring 2018 2019

Netto driftsutgifter                                            Meløy kommune                                                            KOSTRA gruppe 11

i kr. pr. innbygger

Endring Endring

% %

Styring og kontroll 772 956                  184                23,8 607 699                    92                13,2 

Administrasjon 5 609 6 617                         1 008                18,0 3 947 4 150                             203                   4,9 

Grunnskolen 14 792 14 603          -               189 -                1,3 12 525 13 359                           834                   6,2 

Voksenopplæring 206 202               -                    4 -                1,9 442 552                                110                19,9 

Barnehager 6 886 7 304                             418                   6,1 7 724 8 187                             463                   5,7 

Pleie og omsorg 24 005 27 999                       3 994                16,6 19 922 21 073                       1 151                   5,5 

Kommunehelse 4 908 5 375                             467                   9,5 3 118 3 407                             289                   8,5 

Sosialtjenesten 3 400 3 457                               57                   1,7 2 072 2 144                               72                   3,4 

Barnevern 2 574 2 330            -               244 -                9,5 2 338 2 383                               45                   1,9 

Kultur 584 508               -                 76 -              13,0 659 971                                312                32,1 

Bibliotek 297 329                                  32                10,8 310 329                                  19                   5,8 

Kulturskole 209 216                                    7                   3,3 426 437                                  11                   2,5 

Kirke 812 862                                  50                   6,2 773 782                                    9                   1,2 

Brann og ulykkesv. 1 235 1 258                               23                   1,9 1020 1 061                               41                   3,9 

Kommunale veier 1 825 2 124                             299                16,4 1 426 1 613                             187                11,6 

Eiendomsforvaltning 6 924 7 806                             882                12,7 5 258 5 643                             385                   6,8 

Landbruksforvaltnin 341 407                                  66                19,4 205 237                                  32                13,5 

Netto dr. utgifter 

totalt
           75 379            82 353              6 974                   9,3            62 772            67 027              4 255                   6,3 

2019 Endring2018 2019 Endring 2018
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1.7 Effektiviseringspotensialet 

 
Effektiviseringspotensialet sammenlignet med KOSTRA-gruppe 12  
 
Figurene viser ressursbruken i 2019 i Meløy sammenlignet med gjennomsnittlig ressursbruk i 
KG 12. De første viser der Meløy hadde høyere ressursbruk, mens den neste viser lavere 
ressursbruk. 
 
 
Dersom Meløy kommune hadde 
samme netto driftsutgifter pr. 
innbygger som KG 12 på disse 
områdene, ville ressursbruken i Meløy 
vært 47,25 mill. kr lavere.  
 
 
Samtidig var ressursbruken i Meløy 
totalt 18,32 mill. kr lavere enn KG 12 på 
områdene;  
Barnehage, barnevern, kultur, 
bibliotek, kulturskole, brann og 
ulykkesvern, kommunale veier, 
eiendomsforvaltning og 
voksenopplæring.  
 
Samlet var dermed ressursbruken i 
Meløy 28,93 mill kr. høyere enn 
gjennomsnittet i KG 12. 
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Effektiviseringspotensialet sammenlignet med KOSTRA-gruppe 11  
 

Dersom Meløy kommune hadde 
samme netto driftsutgifter pr. 
innbygger som KG 11 på disse 
områdene, ville ressursbruken i 
Meløy vært 108,76 mill. kr lavere.  
 
 
Samtidig var ressursbruken i Meløy 
totalt 12,38 mill. kr lavere enn KG 
11 på områdene;  
Barnehage, barnevern, kultur, 
kulturskole, voksenopplæring.  
 
Samlet var dermed ressursbruken i 
Meløy 96,38 mill kr. høyere enn 
gjennomsnittet i KG 11 
 
 
 
Reduserte inntekter samt økte 
utgifter på enkeltområder viser at 
Meløy kommune har et stort 
omstillingsbehov i 
økonomiplanperioden 
 
Og vi trenger ytterligere analyser 
for å finne ut hvorfor vi har så høyt 
utgiftsnivå i kommunen på enkelte 
deler av tjenesteområdene. 
 
Avstanden til sammenlignbare 
kommuner i KG11 er imdlertid 
større enn omstillingsbehovet  
Det viser at Meløy kommune er 
mye bedre stilt enn andre 
kommuner i å finne løsninger for en 
slik omstilling.  
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2.0 Vedtatte handlingsregler og finansielle nøkkeltall 

Riksrevisjonen (2015) slo fast at sammenhengen av store lån, lavt disposisjonsfond og lavt 
driftsresultat gir utfordringer for norske kommuner. Disse tre størrelsene er 
handlingsreglene for økonomisk bærekraft og det er gjort omfattende tester med andre 
parametere som viser at disse tre er stabile og gode indikatorer på bærekraft.  
 
Handlingsreglene setter en ramme for disponeringen av kommunens økonomiske midler. De 
skal bidra til at dagens disposisjoner også vil være økonomisk bærekraftig på lengre sikt.  

Kommunestyret gjorde  
følgende vedtak i desember 2019, fra 
protokollens pkt. 3:   
Handlingsregler for økonomisk bærekraft - 
følgende måltall vedtas i % av sum 
driftsinntekter:  

• Netto driftsresultat 2 %  

• Disposisjonsfond 8 %  

• Andel lånegjeld 75 % 

 
 

2.1 Netto driftsresultat – bærekraft i budsjettet på 1 år  

Resultat basert på forskjell mellom inntekter og utgifter i budsjettåret. Et stabilt netto 
driftsresultat over tid kan bidra med egenkapital til investeringer, styrking av likviditeten og 
som økonomisk buffer for å møte framtidige utfordringer. Tallet som brukes er netto 
driftsresultat i % av inntektene, Og vedtatt handlingsregel er 2%. 
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Netto driftsresultat i kroner, hvor handlingsregelen er på 13 millioner  

 

 

Som figurene ovenfor viser har utviklingen i netto driftsresultat og kommunens handlefrihet 
vært lav men stigende frem til 2018 for så å falle litt i 2019. Fra 2021 har vi et negativt 
driftsresultat noe som betyr at kommunen ikke klarer å dekke løpende utgifter med løpende 
inntekter, og den økonomiske handlefriheten er ikke til stede. 

Det samme ser vi for 2022 og med en gradvis økning fra 2023, men nivået er ikke ihht 
Fylkesmannens anbefalinger og heller ikke ift kommunestyrets tidligere vedtatte mål.  
Beregningene for årene 2021 – 2024 er gjort med bakgrunn i kommunedirektørens forslag til 
budsjett og økonomiplan for 2021 – 2024.  Dette illustrerer hvor alvorlig bortfall av inntekter 
er og hvor viktig det er å ta alvorlige grep i kommuneøkonomien.  

 

2.2 Disposisjonsfond – bærekraft i planperioden på 4 år 

Midler som ikke er bundet opp i tiltak og opparbeidet over år. Disposisjonsfondet er viktig 
for å kunne håndtere uforutsette hendelser i økonomiplanperioden og gir tid til å 
gjennomføre endringer i driften. Tallet som brukes er størrelsen på disposisjonsfondet i % av 
inntektene, og er vedtatt til 8%. 
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Utviklingen i disposisjonsfond i kroner.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Grafene over utviklingen i disposisjonsfond forutsatt at de tiltak og grep som foreslås i 
budsjett- og økonomiplan 2021-2024 økonomiplanen blir gjennomført.  

Dette illustrerer hvor alvorlig bortfall av inntekter er og hvor viktig det er å ta alvorlige grep i 
kommuneøkonomien.  
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Oversikten viser utvikling og prognose for alle typer fond i kommunen frem til 2024.  De 

midlene som kommunestyret disponerer vises i søylediagrammet som grønt til og med 2019, 

og som grønt, turkis og oransje fra 2020 (disposisjonsfond), og blått (fritt investeringsfond). 

Rosa og rød del av søylen er bundne øremerkede midler som ikke kan disponeres fritt av 

kommunestyret. 

Fondsutviklingen i perioden er krevende og forutsetter at nedtakene på totalt 48,5 millioner 

er gjennomførbare i økonomiplanperioden.  

Fordelen for Meløy fremfor andre kommuner er at strømprisen vil kunne øke og dermed 

tilføre friske midler inn fondene, og i tillegg vet vi at det vil komme midler fra 

Havbruksfondet utover i perioden. Det kan bidra til å skape økonomisk handlingsrom igjen. 

Samtidig er utviklingen slik at det må tilføres over 40 millioner i nye midler i perioden for å 

nå målet om økonomisk bærekraft.   
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2.3 Andel lånegjeld - bærekraft i et generasjonsperspektiv på 20 til 
40 år  

Lånegjelden påvirker handlingsrommet til kommunen betydelig fordi høy gjeld fører til høye 
driftsutgifter for å dekke renter og avdrag både nå og fremover.  

Et mye brukt måltall er langsiktig gjeld i % av brutto driftsinntektene (også kalt gjeldsgrad), 
og er et utrykk for kommunens gjeldsbelastning. Nøkkeltallet sier både noe om kommunens 
finansieringsstruktur og soliditet (evnen til å tåle tap).  
 
Meløy kommunestyre har vedtatt et nivå for lånegjeld på 75 % i økonomiplanen for 2020 – 
2023 som en av tre handlingsregler for økonomisk bærekraft. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordinære renter og avdrag på lån skal finansieres av driftsinntektene, og nøkkeltallet viser 
langsiktig gjeldsbelastning i forhold til disse. I figuren over vises gjeldsgraden for kommunen 
de siste fire årene. 
 
I grafen over er det korrigert for lån til videreutlån (Startlån).  Oversikten viser at kommunen 
har hatt en moderat og håndterlig gjeldsbelastning og innenfor vedtatte fremtidige nivå til 
og med 2018.  Imidlertid forandrer dette bildet seg fra 2019 siden låneopptak til vedtatte 
investeringer er gjort i 2019.  
 
Prognose for årene 2021 – 2024 er beregnet med bakgrunn i kommunedirektørens forslag til 
budsjett og økonomiplan for 2021 - 2024, og der vedtatt låneopptak for 2020 på 45,2 MNOK 
er innarbeidet.   
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2.4 Finansielle nøkkeltall KOSTRA 

 
Tabellen over sammenligner kostratall for utvalgte økonomiske nøkkeltall.   

Meløy KG11 KG 12 Hadsel Brønnøy Alstahaug Gildeskål

Netto driftresultat i prosent av brutto 

driftsinntekter (prosent) 3,8 1,6 0 -0,2 2,6 -0,5 3,5

Årets mindre/merforbruk i 

driftsregnskapet i prosent av brutto 

driftsinntekter (prosent) 0,4 0,5 0,8 0,4 2,3 -1,6 0

Arbeidskapital ex. premieavvik i 

prosent av brutto driftsinntekter 

(prosent) 21,3 23,6 17,2 6,4 27,4 7,1 111

Netto renteeksponering i prosent av 

brutto driftsinntekter (prosent) 43,1 69,8 53,8 100,6 51,9 74 -38,2

Langsiktig gjeld ex 

pensjonsforpliktelser i prosent av 

brutto driftsinntekter (prosent) 98,8 132 108,9 137,1 119,3 137,6 120,2

Frie inntekter per innbygger (kr) 67385 64398 59704 60541 62116 59999 77616

Fri egenkapital drift i prosent av 

brutto driftsinntekter (prosent) 7,9 10,1 9 4,4 7,6 5 13

Brutto investeringsutgifter i prosent 

av brutto driftsinntekter (prosent) 24,1 22 15 36,8 11,1 9,8 17,4

Egenfinansiering av investeringene i 

prosent av totale brutto investeringer 

(prosent) 19 30,3 28,2 15,1 45,1 13,2 45,6

Finansielle nøkkeltall 2019



 

15 
 

3.0 Befolkningsutvikling – utvalgte befolkningsdata 

  
 
I den nederste fremstillingen har Index Meløy framskrevet befolkningen gitt SSB -blått, lav 
innvandring – grønt og til sist trendforlengelse som betyr at det er hensyntatt utviklingen i 
kommunen de siste årene for å fremskrive.  
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Når vi nedenfor ser på alderssammensetningen i framskrivingen så er det tydelig at det må 
skje et skift i økonomien og flytting av ressurser fra unge til eldre for å kunne følge 
utviklingen og levere gode nok tjenester.  
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Og til sist noen utvalgte sammenligninger med andre kommuner.  
 

 
 
 
 
 
 

  

Meløy KG 11 KG 12 Hadsel Gildeskål Brønnøy Alstahaug

2019

Innbyggere (antall) 6288 513572 63406 8061 1950 7917 7447

Fødte per 1000 innbyggere (per 1000) 9,1 8,9 9,5 7,8 9,2 8,3 9,8

Døde per 1000 innbyggere (per 1000) 11,1 9,3 9,7 11,5 10,8 7,5 7,8

Netto innflytting (antall)1 -31 -376 -383 -3 -25 -7 16

Andel skilte og separerte 16-66 år (prosent) 9,9 10,2 9,8 10,5 12,1 10,3 9,2

Andel enslige innbyggere 80 år og over 

(prosent) 60,9 62,8 64,9 64,6 66,4 67,3 58

Registrerte arbeidsledige i prosent av 

befolkningen i alderen 15-74 år (prosent) 1,8 1,2 1,5 2 1,3 1 1,3

Andel innvandrerbefolkning (prosent) 8,1 13 32,4 13,2 14,5 9 12

Nøkkeltall befolkningsprofil 2019
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4.0 Utvalgte analyser fra tjenesteområdene 

4.1 Oppvekst 

 

Grunnskole 
 

 
 

Grunnlagsinformasjon 2016 2017 2018 2019

Antall kommunale grunnskoler 8 8 8 8

Elever pr årstrinn

Antall elever 1. årstrinn 74 85 62 64

Antall elever 2. årstrinn 69 78 80 62

Antall elever 3. årstrinn 61 67 71 80

Antall elever 4. årstrinn 78 64 59 73

Antall elever 5. årstrinn 69 78 59 56

Antall elever 6. årstrinn 83 65 70 57

Antall elever 7. årstrinn 70 82 65 68

Antall elever 8. årstrinn 77 70 84 62

Antall elever 9. årstrinn 84 82 70 84

Antall elever 10. årstrinn 90 85 84 71

Totalt 755 756 704 677

Antall elever pr skole

Bolga 9 10 8 5

Enga 148 141 139 114

Glomfjord 139 143 157 143

Halsa 58 61 58 63

Meløy 34 35 26 9

Neverdal 121 116 71 0

Reipå 137 144 138 70

Spildra 0 0 0 159

Ørnes 109 106 107 114

Diverse elevopplysninger

Andel elever som får spesialundervisning (prosent) 12,3 9,8 8,1 9,9

Andel elever som får særskilt norskopplæring (prosent) 5,3 6,9 4,6 5,2

Antall elever som får skoleskyss 406 337 359 238

Årsverk 

Årsverk rektor og inspektør 8,8 8,9 9,1 8,6

Årsverk undervisningspersonale 92,8 88,6 85,5 93,1

Andel lærere med lærerutdanning eller annen pedagogisk utdanning - 79,7 76,9 80,7

Årsverk assistent 12,2 13,4 13,3 15,6

Årsverk sekretær 3,7 4,4 3,6 2,1

Andre opplysninger

Gjennomsnittlige grunnskolepoeng 40,0 38,2 39,5 39,3
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Prioritering 

 
Andelen av totale netto driftsutgifter som ble brukt til grunnskoleundervisning, gikk i Meløy 
ned fra 2018 til 2019. I 2019 lå vi på et nivå omtrent midt mellom KG 11 og KG 12. 
I Meløy har økningen i netto driftsutgifter til grunnskoleundervisning pr innbygger, vært 
lavere enn for KG 11 og 12. Det har sågar vært en nedgang i utgiftene fra 2018 til 2019.   
 

 
 

KOSTRA NØKKELTALL KG 11 KG 12 Alstahaug Brønnøy Hadsel Gildeskål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Prioritering

Netto dr. utg. til grunnskoleundervisning i prosent av tot. netto dr. utg. (%) 19,4 18,2 18,6 17,7 17,5 20,9 19,4 17,1

Netto driftsutgifter til grunnskoleundervisning per innbygger (kr) 13 763 13 618 12 684 13 457 12 438 14 426 13 766 17 812

Netto driftsutgifter til SFO i prosent av totale netto driftsutgifter (kr) 0,7 0,8 0,4 0,5 0,5 0,1 0,0 0,4

Netto driftsutgifter til SFO per innbygger (kr) 528 588 264 407 351 76 1 429

Netto driftsutg. til kulturskole i prosent av totale netto driftsutgifter (%) 0,3 0,3 0,6 0,6 0,5 0,7 0,5 0,4

Netto driftsutgifter til kulturskole pr innbygger (kr) 209 216 437 464 357 451 321 369

Dekningsgrad

Elever i kommunale og private grunnskoler som får spesialundervisning (%) 8,1 9,9 8,4 9,7 6,6 10,0 13,6 9,5

Elever i kommunale og private grunnskoler som får særskilt norskopplæring (%) 4,6 5,2 3,9 5,1 3,3 5,4 7,8 6,0

Andel elever i kommunale grunnskoler av det totale elevtallet (%) 93,0 92,2 97,5 98,3 100,0 100,0 100,0 100,0

Innbyggere 6-9 år i SFO (%) 31,5 32,1 45,9 47,9 44,6 38,9 49,3 55,7

Barn 6-15 år i kulturskolen (%) 9,8 10,4 19,1 15,2 16,9 2,3 19,1 16,2

Produktivitet

Korrigerte brutto driftsutgifter til grunnskoleundervisning pr elev (kr) 127 671 138 168 113 034 127 498 117 270 119 983 128 574 173 602

Korrigerte brutto driftsutgifter til SFO pr elev (kr) 43 181 62 451 31 994 38 636 39 743 33 776 22 762 33 680

Korrigerte brutto driftsutgifter til skoleskyss pr elev som får skoleskyss (kr) 11 634 9 676 8 718 12 346 12 921 10 697 9 054 14 084

Driftsutgifter til undervisningsmateriell pr elev (kr) 2 078 2 348 1 512 2 062 1 775 1 383 2 310 1 512

Driftsutgifter til inventar og utstyr pr elev (kr) 2 653 1 573 1 098 1 353 723 1 276 1 099 2 099

Kvalitet

Elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver i lesing 8. trinn (%) 62,8 57,6 73,6 71,1 58 68,8 73,1 62,5

Elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver i regning 8. trinn (%) 63,2 70,5 67,5 67,4 54,7 57,9 66,2 62,5

Gjennomsnittlig antall grunnskolepoeng 39,5 39,3 41,3 40,8 40,5 40,5 42,1 35,9

Gruppestørrelse 2 (antall elever) 13,5 11,2 14,8 12,4 14,2 13,8 14,2 9,5

Andel lærere med lærerutdanning eller annen pedagogisk utdanning (%) 76,9 80,7 88,1 86,7 92,1 81,2 80,4 76,2

Meløy
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 Skolefritidsordning (SFO) har vært prioritert høyere i Meløy enn i andre kommuner. Også 
netto driftsutgifter pr innbygger ligger høyere enn de kommunene vi sammenligner oss med. 
Kulturskole derimot, har vært prioritert lavt. Ingen av kommunene vi sammenligner oss med 
ligger på et så lavt nivå. 
 
 

Dekningsgrad 

 
Tidligere hadde Meløy en høy andel elever som fikk spesialundervisning. De siste årene er vi 
kommet mer på nivå med sammenlignbare kommuner.  
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Det arbeides systematisk for at de elevene som har behov for spesialundervisning, skal få 
det. Det vi ser nå er at de elevene som får spesialundervisning har relativt store behov. Det 
er færre elever som har tilbud, men vi bruker mer penger og undervisningstimer til denne 
undervisningen.  
Etter opprettelsen av privatskole, er andelen elever som går i kommunale grunnskoler lavere 
enn sammenlignbare kommuner.  
Andelen barn 6-9 år som har plass i SFO, er i Meløy betydelig lavere enn i sammenlignbare 
kommuner.  
Andelen barn 6-15 år som er elever i Kulturskolen må kunne beskrives som svært lavt.   
 
 

Produktivitet 

 
Elevene i Meløy er som kjent fordelt på mange skoler. Skolene er svært forskjellige og 
varierer stort i størrelse. KOSTRA-tallene gir en indikasjon på situasjonen, men den blir 
preget av at vi har flere små enheter. Gjennomsnittsberegninger medfører at de svært små 
skolene forskyver tallmaterialet. Gjennomsnittlig utgiftsøkning pr elev var i perioden 2016 – 
2018 forholdsmessig lavere i Meløy, sammenlignet med KG11 og 12. Fra 2018 til 2019 var 
økningen lavere enn i KG12, men litt høyere enn i KG11. 
 

 
 
Antall elever med SFO-plass gikk ned med 40 % fra 2017 til 2018. Etter dette, har antallet 
stabilisert seg. Antall ansatte i SFO er imidlertid ikke redusert. Dette er hovedårsaken til 
utgiftsøkningen fra 2018 til 2019, på 45% pr barn. Inntektene fra foreldrebetaling er omtrent 
på samme nivå i 2019 som i 2016. Årsaken er en i samme periode betydelig økning i 
foreldrebetalingssatsene. 
 

Kvalitet 

 
Kvalitetsindikatorene er ikke tilfredsstillende. Nasjonale prøver og grunnskolepoeng er svake 
sammenlignet med andre kommuner, fylkesnivå og landet. Det har vært jevnt over lave tall 
over lang tid.  
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Samtidig som resultatene er lave, er gruppestørrelsen liten. 
Andelen lærere med lærerutdanning eller annen pedagogisk utdanning er lav, men økende. 
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Barnehage 

 

 
 

Grunnlagsinformasjon 2016 2017 2018 2019

Antall barn 0-5 år

0-åringer 65 63 56 55

1-2 åringer 142 143 133 116

3-5 åringer 227 220 219 217

Totalt 1-5 åringer 369 363 352 333

Antall barn med barnehageplass

0 år 0 0 1 1

1-2 år 115 110 99 89

3-5 år 213 210 217 210

Totalt barn 1-5 år i barnehage 328 320 316 299

Antall barn i hver barnehage

Bolga 3 4 4 3

Fjøshaugen 30 31 30 25

Glomfjord 69 70 72 66

Halsa 44 41 40 35

Meløy 12 13 8 7

Neverdal 42 45 41 38

Reipå 58 56 58 60

Spildra 30 24 25 26

Vall 40 36 39 40

Totalt antall barn i barnehage 328 320 317 300

Ekstra ressurser

Andel barn i bhg. som får styrket tilbud (prosent) 11,3 11,6 14,8 11,7

Årsverk 

Styrere 7,5 7,5 7,4 7,4

Pedagogiske ledere 29,5 29,9 34 32,5

Annen grunnbemanning 46,5 44,2 39,6 37,5

Grunnbemanning totalt 76 74,1 73,6 70
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Prioritering 

 
Barnehage har en mindre andel av totale netto driftsutgifter i Meløy, enn i sammenlignbare 
kommuner. Andelen er imidlertid økende.  
 

 
Det bør nevnes at aldersgruppen 1-5 år i Meløy utgjør en litt mindre del av det totale 
innbyggertallet enn i KG11 og 12. 
 
 

Dekningsgrad 

 
Andelen barn i Meløy som har barnehageplass, har hatt en økende tendens de siste årene. 
Denne tendensen kan også sees i KG11 og 12.  

KOSTRA NØKKELTALL KG 11 KG 12 Alstahaug Brønnøy Hadsel Gildeskål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Prioritering

Netto dr. utg. til grunnskoleundervisning i prosent av tot. netto dr. utg. (%) 19,4 18,2 18,6 17,7 17,5 20,9 19,4 17,1

Netto driftsutgifter til grunnskoleundervisning per innbygger (kr) 13 763 13 618 12 684 13 457 12 438 14 426 13 766 17 812

Netto driftsutgifter til SFO i prosent av totale netto driftsutgifter (kr) 0,7 0,8 0,4 0,5 0,5 0,1 0,0 0,4

Netto driftsutgifter til SFO per innbygger (kr) 528 588 264 407 351 76 1 429

Netto driftsutg. til kulturskole i prosent av totale netto driftsutgifter (%) 0,3 0,3 0,6 0,6 0,5 0,7 0,5 0,4

Netto driftsutgifter til kulturskole pr innbygger (kr) 209 216 437 464 357 451 321 369

Dekningsgrad

Elever i kommunale og private grunnskoler som får spesialundervisning (%) 8,1 9,9 8,4 9,7 6,6 10,0 13,6 9,5

Elever i kommunale og private grunnskoler som får særskilt norskopplæring (%) 4,6 5,2 3,9 5,1 3,3 5,4 7,8 6,0

Andel elever i kommunale grunnskoler av det totale elevtallet (%) 93,0 92,2 97,5 98,3 100,0 100,0 100,0 100,0

Innbyggere 6-9 år i SFO (%) 31,5 32,1 45,9 47,9 44,6 38,9 49,3 55,7

Barn 6-15 år i kulturskolen (%) 9,8 10,4 19,1 15,2 16,9 2,3 19,1 16,2

Produktivitet

Korrigerte brutto driftsutgifter til grunnskoleundervisning pr elev (kr) 127 671 138 168 113 034 127 498 117 270 119 983 128 574 173 602

Korrigerte brutto driftsutgifter til SFO pr elev (kr) 43 181 62 451 31 994 38 636 39 743 33 776 22 762 33 680

Korrigerte brutto driftsutgifter til skoleskyss pr elev som får skoleskyss (kr) 11 634 9 676 8 718 12 346 12 921 10 697 9 054 14 084

Driftsutgifter til undervisningsmateriell pr elev (kr) 2 078 2 348 1 512 2 062 1 775 1 383 2 310 1 512

Driftsutgifter til inventar og utstyr pr elev (kr) 2 653 1 573 1 098 1 353 723 1 276 1 099 2 099

Kvalitet

Elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver i lesing 8. trinn (%) 62,8 57,6 73,6 71,1 58 68,8 73,1 62,5

Elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver i regning 8. trinn (%) 63,2 70,5 67,5 67,4 54,7 57,9 66,2 62,5

Gjennomsnittlig antall grunnskolepoeng 39,5 39,3 41,3 40,8 40,5 40,5 42,1 35,9

Gruppestørrelse 2 (antall elever) 13,5 11,2 14,8 12,4 14,2 13,8 14,2 9,5

Andel lærere med lærerutdanning eller annen pedagogisk utdanning (%) 76,9 80,7 88,1 86,7 92,1 81,2 80,4 76,2

Meløy
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Produktivitet 

 
Barnehagebarna i Meløy er fordelt på mange og til dels små barnehager. Til tross for en 
økonomisk sett lite effektiv struktur, har utgiftene pr barn vært lave.  
 

 
 
Utgiftene har imidlertid økt, og vil fortsette øke, i takt med at en stadig større andel av de 
ansatte får fagutdanning. Det arbeides for å imøtekomme pedagognorm, og at øvrige 
ansatte minimum skal ha fagarbeiderbakgrunn.  
 

Kvalitet 

 
Bemanningsgraden i barnehagene blir regulert i henhold til normtall satt av 
utdanningsdirektoratet. Barnehagene i Meløy drifter nå i henhold til bemanningsnorm, men 
har fremdeles litt igjen for å innfri kravene til pedagogisk utdannet personale. 
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Barnevern 

 

 
 
 

Prioritering 

 
I 2016 lå andelen Meløy brukte av totale netto driftsutgifter til barnevern høyt, 
sammenlignet med KG 11 og 12. I årene etterpå har vi imidlertid kommet ned på omtrent 
samme nivå som disse. 

KOSTRA NØKKELTALL KG 11 KG 12 Alstahaug Brønnøy Hadsel Gildeskål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Prioritering

Netto dr. utg. barnevern i prosent av tot. netto dr. utg. (%) 3,6 3,1 3,5 3,3 6,1 3,3 2,3 2,6

Netto driftsutgifter til barnevernstjeneste pr innbygger (kr) 2 574 2 330 2 383 2 554 4 361 2 246 1 620 2 718

Netto driftsutgifter til barnevernstjeneste pr innbygger 0-22 år (kr) 9 351 8 694 8 771 9 843 16 662 8 145 6 409 12 184

Netto driftsutgifter til barnevernstjeneste pr innbygger 0-17 år (kr) 12 292 11 418 11 454 13 116 22 062 10 647 8 505 15 680

Dekningsgrad

Barn med melding ift. innbyggere 0-17 år (%) 4,6 4,0 4,8 5,3 6,5 4,7 4,3 8,6

Andelen barn med undersøkelse av innbyggere 0-17 år (%) 3,8 3,9 4,9 5,0 6,5 5,3 3,8 9,8

Barn med barnevernstiltak ift. innbyggere 0-22 år (%) 4,1 3,3 4,2 4,0 4,8 4,4 2,9 7,6

Stillinger med fagutdanning pr 1 000 barn 0-17 år 6,0 6,2 5,1 5,4 7,5 5,3 4,3 5,9

Produktivitet

Netto driftsutgifter pr barn i barnevernet (kr) 162 990 162 767 133 350 152 174 204 245 113 248 129 257 126 190

Netto driftsutgifter pr barn med tiltak (kr) 229 563 261 589 208 641 246 068 349 194 185 208 221 271 160 606

Netto driftsutgifter pr barn som er plassert av barnevernet (kr) 380 920 359 650 367 590 385 058 301 587 435 531 219 778 157 429

Barn med undersøkelse eller tiltak pr årsverk (antall) 11,8 10,6 18,6 15,5 - 18,7 16,3 21,0

Kvalitet

Stillinger med fagutdanning av alle fag- og tiltaksstillinger (%) 100,0 100,0 99,8 101,5 100,0 106,0 100,0 100,0

Undersøkelser med behandlingstid innen 3 måneder (%) 40 67 87 89 89 97 94 64

Meløy
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Barneverntjenesten har fått på plass bedre rutiner og retningslinjer, noe som tydeliggjør hva 
som er kommunens ansvar i ifht tiltak som settes i verk rundt barn og unge.  
 
 

Dekningsgrad 

 
Andelen barn og unge med melding, tiltak og/eller plassering ligger generelt på et lavere 
nivå enn i de fleste kommuner vi sammenligner oss med.  
Antall barn og unge som får bistand fra barneverntjenesten vil være variere fra år til år. 
Barneverntjenesten er pliktig til å sette i verk en undersøkelse, dersom innholdet i 
bekymringsmeldingene tilsier det. Det har vært jobbet systematisk med å få oversikt over 
alle sakene, og avslutte saker der behovet for bistand ikke lenger er til stede. Det har vært et 
etterslep med meldinger og undersøkelser som har vært over frist, som det nå er ryddet opp 
i. Barneverntjenesten er noe høyere bemannet ifht antall barn, enn fleste av kommunene vi 
sammenligner oss med. 
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Produktivitet 

 
Driftsutgiftene pr barn med tiltak eller plassering varierer fra år til år. Tallene avhenger også 
av hvor mange saker som er aktive. Det er utarbeidet rutiner/retningslinjer på hvilke tiltak 
som kan iverksettes, og hvilke økonomiske ytelser som kan gis.  
 

 
 
Saksbehandlerne har pr i dag færre saker enn i kommunene vi sammenligner. I tallene er det 
imidlertid ikke tatt høyde for at saksbehandlerne i barneverntjenesten i Meløy ivaretar 
akuttbarnevernvakt. 
 

Kvalitet 

 
Alle saksbehandlerne, inkludert leder, har høyskoleutdanning. 
 

 
 
Behandlingstiden for undersøkelser har i en god del saker vært for lang. Statistikken viser 
imidlertid at betydelig flere saker enn før blir behandlet før det er gått 3 måneder.  
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4.2 Helse og velferd 

Pleie og omsorg 
 

 
 

Prioritering 

Meløy fordeler en stadig høyere andel av netto driftsutgifter til omsorgstjenester (sykehjem 
og hjemmetjenesten) i perioden, og i 2019 var andelen 39,9% som er høyest i 
sammenligningsgruppa. 
 

Ser en på netto dr. utgifter pr. innbygger ligger Meløy på 27 999 pr. innbygger, mens 
Alstadhaug, Brønnøy og Hadsel ligger på mellom 20 000 og 23 000 kr. pr. innbygger. 

KOSTRA tall - pleie- og omsorg
Alstad- Gilde-

                   Meløy KG 12 KG 11 haug Brønnøy Hadsel skål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Prioritering

Netto dr.utg. omsorg pr. innbyg. 24 005      27 999      23 948      21 073      20 195      20 940     22 907       34 244     

Lønnsutg. pr. innb. fratrukket 

sykelønnsref. Sykehjem og hj.tj 28 463      31 789      25 551      22 963      22 721      21 303     24 683       32 391     

Net. dr. utg. ti l  omsorgstj., i  %

av komm. saml. netto dr. utg. 36,3           39,9          34,8          34,6          32,3           33,2          33,9           36,9          

Dekningsgrader

Årsverk helse og omsorg pr. 

10 000 innbyggere 502            532           431           378           414            380           410            545           

Andel innb. over 80 år som er

beboere på sykehjem 13,7           13,4          11,2          11,9          10,1           10,3          6,3              12,4          

Andel brukere hjemmetjeneste 

0-66 år 48,0           47,8          45,9          46,2          58,2           53,2          44,5           43,7          

Andel brukere av hj. tjeneste

over 80 år 38,7           41,8          38,4          34,0          25,6           44,6          34,0           40,1          

Andel innb. 80+ i bolig med

fast bemanning hele dagen 4,8             3,2             6,8             5,0             10,1           10,6          9,8              15,3          

Andel innbyggere 67-79 år med 

dagaktivitetstilbud 0,73           0,70          0,60          0,77          0,49           0,64          0,84           O

Produktivitet

Brutto dr. utg. institusj.

pr. plass 1 441 241   1 562 545  1 709 742  1 405 427  1 513 511   1 518 090  1 402 863   1 701 406  

Utg. pr. opph. døgn i inst. 3 949        4 218        4 684        3 850        4 147         4 159       3 843         4 661       

Plasser i  sykehjem i % av 

befolkning over 80 år 17,70        19,30        16,90        16,30        14,90         14,80       11,40         24,10       

Kvalitet

Andel brukerrettede årsverk i

oms.tjenesten m/ helseutd. 74,50        75,10        73,60        78,90        72,60         75,30       72,40         79,20       

Årsverk pr bruker av oms.tj. 0,52           0,54          0,57          0,57          0,68           0,44          0,66 0,50          

Andel institusjonsplasser 

avsatt ti l  tidsbegr. opphold 15,9           6,0             19,7          20,2          3,4             7,1            18,4           15,2          

Andel inst.plasser avsatt ti l  

personer med demens 17,1 16,9 16,9 32,9 19,0           28,6 14,3 48,5

Andel institusjonsplasser 

avsatt ti l  rehabilitering 2,4 O 8,5 9,6 O O 14,3 12,1

Andel brukertilpassende ene- 

rom m/eget bad/wc 89,1 87,1 83,6 94,3 98,1 100 65,2 93,5
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Kommunegruppe 12 ligger 17% under Meløy. 
Gildeskål ligger mye høyere enn de andre kommunene. 
 
Lønnsutgiftene pr. innbygger fratrukket sykepengerefusjon viser samme tendens. 
Kommunegruppe 12 ligger 24,4% lavere enn Meløy. 
I forhold til de andre kommunene i sammenligningsgruppa ligger Meløy enda høyere. 
Meløy bruker forholdsvis mer til lønn i omsorg sammenlignet med totale driftsutgifter i 
omsorg enn de andre kommunene i sammenligningsgruppa. 
Unntaket er Gildeskål. 
 

 
 
Når det gjelder andelen innbyggere over 80 år ligger Meløy over både KG 11 og 12 og 
kommunene. 
Andelen eldre over 80 år påvirker kostnadsnivået til sektoren. 
Gildeskål er den kommunen der andelen over 80 år er høyest, 7,03% mot Meløy 5,93%. 
 
 

Dekningsgrader 

 
Meløy ligger veldig høyt når det gjelder årsverk helse og omsorg pr. 10 000 innbyggere. 
Bare Gildeskål av sammenligningskommunene ligger høyere. 
I forhold til kommunegruppe 12 ligger Meløy 23,4% høyere. 
I forhold til Brønnøy som har lavest antall årsverk av sammenligningsgruppen ligger vi 40% 
høyere. 
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Meløy har høyest andel innbyggere over 80 år som bor på sykehjem 
Andelen innbyggere over 80 år som bor i bolig med fast bemanning hele dagen er relativt 
lav. 
Både Alstadhaug og Brønnøy har lik andel i sykehjem og i bolig med fast bemanning. 
Dette gjenspeiler seg også når en ser andelen midler som går til omsorgen, der Alstadhaug 
og Brønnøy ligger lavest både i netto dr. utg. pr. innbygger og netto dr. utg. til 
omsorgstjenesten i % av kommunens samlede netto dr. utgifter. 
Gildeskål er den kommunen med høyest andel innbyggere over 80 år som bor i bolig med 
fast bemanning. 
Meløy har høyest andel av innbyggerne over 80 år som bor på institusjon. 
 
Når det gjelder brukere av hjemmetjenester over 80 år så ligger Meløy også i toppskiktet 
bare slått av Brønnøy. 
Andelen brukere av hjemmetjenester 0-66 år ligger Meløy ikke spesielt høyt. 
 
Meløy ligger bra an når det gjelder andelen innbyggere 67-79 år med dagaktivitetstilbud. 
Gildeskål har ikke et slikt tilbud. 
 

Produktivitet 

 
En sykehjemsplass i 2019 kostet i Meløy nesten brutto 1,6 mill. kr. 
Dette er midt på treet i forhold til sammenligningsgruppa. 
I forhold til Hadsel ligger vi 11,4% over. 
 
Utgifter pr oppholdsdøgn i institusjon ligger lavere enn gruppe 12 kommunene. 
I forhold til Hadsel og KG 11 ligger vi 10% over. 
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Når det gjelder plasser i sykehjem i % av befolkningen over 80 år ligger vi høyest av alle 
kommunene i sammenligningsgruppa med unntak av Gildeskål. 
 

Kvalitet 

 
Andel brukerrettede årsverk i omsorgstjenesten med helseutdanning er 75,1% i 2019. 
Andelen har økt de senere årene. 
Både Brønnøy og Gildeskål har høyere andel enn Meløy. 
Meløy ligger bedre an enn kommunegruppe 12, men dårligere enn kommunegruppe 11. 
 

 
 
 
 
Når det gjelder årsverk pr bruker av omsorgstjenester ligger vi midt i løypa. 
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Meløy kommune har avsatt ca 17% av institusjonsplassene til personer med demens i 2019.  
Andelen institusjonsplasser som er avsatt til tidsbegrenset opphold ligger på 3,5%. 
Begge disse tallene er veldig lave i forhold til kommune vi sammenligner oss med, særlig 
plasser til demente. Bare Hadsel ligger lavere enn Meløy. 
I forhold til kommunegruppe 12 kommunene ligger vi på samme nivå. 
 
Gildeskål er den kommunen i sammenligningsgruppa som har satset på rehabilitering. 
Meløy sammen med Alstadhaug og Brønnøy ligger dårlig an her. 
 
Meløy har en relativt lav andel brukertilpassede enerom m/eget bad og wc. 
Bare gjennomsnittet i kommunegruppe 12 og Hadsel ligger lavere. 
 

Helse 
 

 
 

Prioritering 

Meløy kommune bruker en større andel av totale netto driftsutgifter til helsetjenester enn 
de andre i sammenligningen.  
Netto driftsutgifter til helsetjenester (lege, fysio- og ergoterapeut) pr innbygger og utgifter til 
helsestasjons- og skolehelsetjenesten pr. innbygger, ligger også noe høyere enn alle de 
andre i sammenligningen med unntak av Fauske når det gjelder helsestasjons- og 
skolehelsetjeneste. 

KOSTRA tall - helse
Alstad- Gilde-

                   Meløy KG 12 KG 11 haug Brønnøy Hadsel skål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Prioritering
Netto dr.utg. helse pr. innbygger 4 908        5 375        4 607        3 407        3 476         3 619       4 106         4 640       

Lønnsutg. fratrukket sykepenge-

refusjon, helse pr. innb. 4 118        4 254        3 922        2 878        3 211         4 682       2 638         4 818       

Netto dr.utg. helse pr. innbyg.

i % av komm. netto dr. utg. 6,9             7,2             6,0             5,0             4,9             5,2            5,8              4,5            

Net. dr. utg. ti l  lege/fysio. 

pr. innb. 3 852        4 258        3 544        2 376        2 284         2 808       3 318         4 021       

Net. dr. utg. ti l  helsestasj. og 

skolehels. tj. pr. innb. 918            910           766           777           621            677           747 273           

Dekningsgrader
Legeårsv. pr. 10 000 innb.

komm. helsetjenesten 12,2           14,5          15,2          12,4          11,3           16,4          16,0           20,5          

Fysioterap. årsverk pr. 10 000

innb. komm. helsetjenesten 12,3           15,3          11,9          10,5          15,2           15,8          12,4           8,2            

Årsv. i  helsestasj. og skoleh. 

tjeneste pr. 10 000 innb. 0-20 år 64,3          69,1         55,8         51,2         50,7          28,4         52,6          55,8         

Legetime pr. uke pr. beboer i

sykehjem 0,33          0,27         0,49         0,49         0,45          0,39         o 0,49         

Fysioterapitimer pr. uke pr.

beboer i  sykehjem 0,16          0,41         0,60         0,41         0,43          0,51         0,25          0,47         

Kvalitet
Andel nyfødte med hjemmebesøk 

innen to uker etter hjemkomst 90,9 89,5 95,0         95,6 95,9 104,5 103,2 95,0         
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Bare Brønnøy av sammenligningskommunene som har høyere lønnsutgifter fratrukket 
sykepengerefusjon, enn Meløy. 
 

 
 
 
 

Dekningsgrader 

 
Som vi ser av tabellen over har kommunen relativt god lege- og fysioterapidekning 
sammenlignet med kommunene og KG 11. KG 12 ligger noe høyere når det gjelder 
legedekning. 
 
Kommunen har et godt tilbud av fysioterapitimer til beboere i sykehjem, men tilbudet av 
legetimer til beboere i sykehjem er imidlertid svært lavt. Her har en hatt en nedgang hvert år 
fra 2017. 
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Når det gjelder årsverk i helsestasjon- og skolehelsetjenesten pr. 10 000 innbygger 0-20 år 
ligger Meløy høyt. Ingen av sammenligningskommunene ligger tilnærmelsesvis like høyt. 
 

Kvalitet 

 
Meløy ligger lavest av alle kommunene når det gjelder andelen nyfødte som får 
hjemmebesøk innen to uker etter hjemkomst. 
Både i Hadsel og Brønnøy ser det ut til at noen før flere besøk de to første ukene. Andelen  
for disse kommunene er over 100%. 
 

 
 

 
Utvalgte oppsummeringer Helse og velferd  
 
 
Totaliteten for store deler 
av helse og velferd viser en 
økende ressursbruk utover i 
perioden frem til 2019, og at 
dersom sammenligningen 
gjøres i kroner er det behov 
for omstilling i tjenesten 
selv om det fremover må 
tilføres flere ressurser i 
tjenesten på grunn av 
demografiutviklingen.  
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Sosial - NAV 
 

 
 

Prioritering 

Meløy bruker mest av alle kommunene i sammenligningen i netto utgifter pr. innbygger til 
sosial - NAVI forhold til kommunegruppe 12 bruker vi 31% mere.  
 
I lønnsutgifter pr. innbygger ligger vi høyest av samtlige i sammenligningsgruppa. 
 

 
 

KOSTRA tall - sosialtjenesten
Alstad- Gilde-

                  Meløy KG 12 KG 11 haug Brønnøy Hadsel skål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Prioritering
Netto dr. utg. pr. innb. sosial 3 400        3 457        2 610        2 144        3 127         2 600       1 815         2 109       

Lønnsutg. sosial fratrukket

sykepengeref. 1 165        1 293        1 091        1 124        892            1 055       525 910           

Dekningsgrader
Andel sos.hjelpsmottak. av

tot. antall innbyggere 20-66 år 5,8             5,4             4,7             3,9             3,7             5,3            5,3 4,4            

Andel sos.hj. mottakere 18-24 år

av tot. antall innb. 18-24 år 11,80        7,80          6,90          5,80          6,00           8,30          8,1 7,70          

Andel sos.hjelpsmottak. 18 -

24 år av tot ant. soshj. mottak. 29,50        20,70        20,70        20,90        24,10         22,30       22,20        19,60       

Produktivitet
Br. dr.utg. ti l  økonomisk sosial-

hjelp pr. mottaker 38 081      52 840      42 628      39 565      36 648      43 272     38 035       29 342     

Utdypende tjenesteindikatorer
Gjennomsnittlig utbetaling pr.

stønadsmåned 6 913        8 702        -            -            9 924         7 951       10 568       8 751       

Gj.snittlig stønadslengde

for mottakere 18-24 år, mnd 4,6             6,9             -            -            3,1             5,3            3,2 2,4            

Gj.snittlig stønadslengde

for mottakere 25-66 år, mnd 5,8            5,9            -           -           4,0            5,5           3,7 3,7           

Andel mottakere med sosial-

hjelp som hovedinntektskilde 87,0           71,0          35,1          38,9          51,8           34,2          33,3 19,6          
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Dekningsgrader 

 
Andelen sosialhjelpsmottakere i aldersgruppen 20-66 år i Meløy er høyest i 
sammenligningen. Vi har ligget høyt i hele perioden. 
 
Tradisjonelt har andelen sosialhjelpsmottakere mellom 18-24 år av det totale antall 
innbyggere mellom 18-24 år vært høyt i Meløy. Fra 2019 har vi fått en betydelig nedgang. 
Vi ligger fortsatt høyere enn gjennomsnittet for kommunegruppe 12. 
 
Også andelen sosialhjelpsmottakere mellom 18-25 år i forhold til det totale antall av 
sosialhjelpsmottakere viser en betydelig nedgang fra 2018. 
Det er særlig kombinasjonen av andelen unge sosialhjelpsmottakere og gjennomsnittlig 
stønadslengde på samme gruppen som er utfordrende. 
 
 

Produktivitet 

 
Meløy kommune brukte ca 53 000,- kr i brutto utgifter pr sosialhjelpsmottaker i 2019. Tallet 
har økt med 13% i løpet av perioden. Fra 2018 til 2019 er økningen på 65%. 
I forhold til de andre kommunene i sammenligningen ligger vi høyt. 
 

Utdypende tjenestefaktorer 

 
Gjennomsnittlig utbetaling pr. stønadsmåned er ikke spesielt høyt i Meløy sammenlignet 
med de andre kommunene. 
 
Gjennomsnittlig stønadslengde i Meløy er på 6,9 måneder (18-24 år) og 5,9 mnd (25-66 år). 
Innenfor begge aldersgruppene ligger Meløy betydelig over de andre kommunene. 
 
Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde ligger betydelig høyere i Meløy 
enn i de andre kommunene og i kommunegruppe 11 og 12. 
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4.3 Samfunn 

 

Plan, byggesak og miljø 
 

 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for byggesaker med 3 og 12 ukers frist er vesentlig 
kortere i Meløy enn KG 12.  
 
Andel innvilgete byggesøknader gjennom vedtak om dispensasjon er lavere i Meløy 
sammenlignet med både KG 12 og 11.  
 
Selvkostgraden for byggesaker i Meløy er betydelig lavere enn i KG12. Og indikerer at 
kommunen i større grad subsidierer kostnader på områdene og at det ikke er full 
selvkostfinansiering. 
 

 

KOSTRA NØKKELTALL KG 12 KG 11 Alstahaug Brønnøy Hadsel Gildeskål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Netto dritfsutgifter per innbygger (kr) plan, byggesak og miljø 462 986 954 816 758 821 101 1571

Reguleringsplaner vedtatt (antall) .. 2 27 224 1 1 4 3

Lønnsutgufter fratrukket sykelønnsrefusjon per innbygger (kr) 473 562 756 785 1011 492 509 1590

Behandlede byggesøknader med 3 ukers frist (antall) 10 5 1008 4949 28 11 52 108

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for byggesaker med 3 ukers frist 

(dager) 6 5 13 18 25 14 12 8

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for byggesaker med 12 ukers frist 

(dager) 7 7 26 39 47 19 31 8

Andel av innvilgete byggesøknader som skjer gjennom vedtak om 

dispensasjon fra plan (%) .. 9 14 20 27 8 .. 4

Andel av søknader om nye bygninger i LNF-/LNFR-områder som ble 

innvilget (prosent 100 .. 96 93 100 100 .. ..

Selvkostgrad i byggesaker (%) 46 35 64 85 .. .. .. ..

Meløy
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Samlet ressursforbruk for plan, byggesak og miljø. Hvor netto driftsutgifter per innbygger har 
med unntak av 2019, vært lavere i Meløy enn KG 12.  
 
 

 
 
Netto driftsutgifter per innbygger til plansaksbehandling har i angitt periode variert noe. 
Sammenlignet med både KG 12 og 11 har det i årene 2016 og 2018 vært lavere. Mens øvrige 
år viser et høyere ressursforbruk enn sammenligningsgruppene.  
 

Kultur 
 

 
 

KOSTRA NØKKELTALL KG 12 KG 11 Alstahaug Brønnøy Hadsel Gildeskål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Prioritering

Netto driftsutgifter til kultursektoren per innbygger (kr) 1 922           1 948            3 555            2 669            3 832            2 756            2 309            3 670            

Netto dr. utg. til kultursektoren av tot. netto dr. utg. (%) 2,7 2,6 4,7 3,9 5,4 4 3,2 3,5

Brutto investeringsutgifter til kultursektore per innbygger (kr) 47 -14 2377 910 3082 1645 7587 1

Lønnsutgifter fratrukket sykelønnsrefusjon per innbygger (kr) 1 155  1 194            2 212            1 595            2 643            1 153            1 324            1 736            

Netto driftsutgifter i kroner pr. innbygger

Aktivitetstilbud barn og unge 215 154 152 124 169 83 58 328

Bibliotek 297 329 454 329 350 250 190 440

Musèer 110 113 208 69 366 130 111 209

Idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg 62 42 246 378 89 689 0 -64

Kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg 610 665 976 518 585 868 655 1185

Musikk - og kulturskoler 209 216 464 437 357 451 321 369

Andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres kulturbygg 186 188 378 353 386 167 415 1110

Kommunale kulturbygg 224 230 586 370 1580 18 569 55

Dekningsgrad

Andel elever i grunnskolealder i kommunens kulturskoler (%) 9,8 10,4 15,2 19,1 16,9 2,3 19,1 16,2

Besøk i folkebiblioteket per innbygger (antall) 1,7 1,7 4,6 5,2 14,8 1,9 1,7 4,8

Produktivitet

Brutto driftsutgifter til kommunale kulturskoler per elev (kr) 18 216        20 905          28 666          22 060          22 113          137 256        22 113          16 334          

Meløy
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Prioritering 

 
Av totale netto driftsutgifter benyttet Meløy en vesentlig mindre andel av disse til kultur enn 
utvalget i sammenligningsgruppen. Ressursbruken til kultursektoren i 2019 var ca. 10 
millioner kr. lavere enn gjennomsnittet i KG 12.  
Områder hvor Meløy hadde høyere netto driftsutgifter i forhold til KG 12 i 2019. Differansen 
mellom Meløy og KG 12 i parentes. 
 

- Aktivitetstilbud til barn og unge (kr. 12 580,-) 

Områder hvor Meløy hadde lavere netto driftsutgifter i forhold til KG 12 i 2019. Differansen 
mellom Meløy og KG 12 i parentes. 
 

- Bibliotek (kr. 786 000) 

- Muséer (kr. 598 000) 

- Idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg (kr. 1 283 000) 

- Kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg (kr. 1 956 000) 

- Musikk- og kulturskoler (kr. 1 560 000)  

- Andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres kulturbygg (kr. 1 195 000) 

- Kommunale kulturbygg  (kr. 2 240 000) 

 
I hele angitte periode har netto driftsutgifter til kultursektoren per innbygger vært lavere i 
Meløy enn KG 12. Mens gr. 12 kommunene økte innsatsen på kulturområdet med kr. 533 
eller 17% pr. innbygger, økte Meløy sin innsats med kr. 26 kr. eller 1,4%.  
 

 
 
KG 11 ligger noenlunde likt i perioden med unntak av 2019, hvor KG 11 tenderer til økning.  
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Betrakter man differansen i netto driftsutgifter til kultursektoren i mill. kr. mellom Meløy og 
KG 12. Var denne ca 4,6 millioner kr. i 2016, økt til ca. 10 millioner kr. i 2019. 
 
Differansen mellom Meløy og KG 11 gir noenlunde samme bilde. Meløy hadde i 2016 og 
2017 ett litt større ressursforbruk til kultursektoren enn KG 11. Imidlertid har det i 2018 og 
2019 pekt i motsatt retning, hvor Meløy har ett mindre ressursforbruk enn KG 11, med 
økende differanse.    
 
Lønnsutgifter til kultur ligger i hele analyseperioden lavere enn både KG 11 og KG 12. For 
2019 utgjorde lønnsutgifter til kultur 7,5 mill. kr. Sammenlignet med gjennomsnitt i KG 12 er 
dette 6,4 mill. kr. lavere. 
 

 

 

Dekningsgrader 

 
Antall besøk i folkebiblioteket per innbygger ligger vesentlig lavere i Meløy sammenlignet 
med KG 12. Også for øvrige sammenligningskommuner ligger det lavere, spesielt 
sammenlignet med Alstahaug. Mens for Hadsel er nivået likt og kan nok ses i sammenheng 
med demografien.  
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Andel elever i grunnskolealder i kommunens kulturskoler er også lavere i Meløy enn KG 12. I 
hele perioden har KG 11 en større andel elever i kommunens kulturskoler sammenlignet 
med både Meløy og KG 12.  
 
 

Produktivitet 

 
I forhold til tjenesteproduksjonen for kultur ser en at brutto driftsutgifter til kommunale 
kulturskoler per elev ligger betydelig lavere mot KG 12 for årene 2018 og 2019. Og sier noe 
om forholdet mellom produksjon og ressursinnsats. For 2019 kostet det Meløy i overkant av 
20 tusen kr. å produsere tjenesten kulturskole per elev. Mens KG 12 benytter nærmere 30 
tusen kr. per elev til denne tjenesten.  
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Samferdsel  
 

 
 

Prioritering          

 
Det som kommer inn under samferdsel er stort sett utvikling og vedlikehold av kommunale 
veier. For netto driftsutgifter per km kommunal vei og gate i 2019 var ressursbruken i Meløy 
lavere enn i KG 12, på nivå med KG 11. Også brutto driftsutgifter per kilometer til belysning 
langs kommunale veier og gater er en del lavere i Meløy enn for KG 12. 
 
I diagram under ser en på netto driftsutgifter til samferdsel målt i kr. per innbygger. 
Sammenlignet med KG 12 i 2019 ligger Meløy 208 kr. lavere per innbygger. Mens det fra 
2016 og frem til 2019 viser at Meløy har hatt et høyere utgiftsnivå sammenlignet med både 
KG 11 og 12. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOSTRA NØKKELTALL KG 12 KG 11 Alstahaug Brønnøy Hadsel Gildeskål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Prioritering

Netto driftsutgifter til samferdsel per innbygger (kr) 2018 2329 2537 1578 401 1328 1005 3234

Netto driftsutgifter til kommunale veier og gater per innb. (kr) 1 825           2 124            2 688            1 613            1 480            1 398            1 191            3 016            

Netto driftsutgifter til kommunale veier og gater per km (kr) 102 257      118 212        160 174        119 632        1 290 706    82 575          111 674        94 871          

Brutto driftsutgifter til gatebelysning langs kommunale veier og gater 

per kilometer belyst vei (kr) 24 667        24 000          27 606          20 304          14 470          16 273          12 000          7 333            

Utgifter til vedlikehold av kommunale veier og gater av totale nto. 

dr.utg. til kommunale veier og gater (prosent) 26,7 22,1 30,2 35,6 21,9 26,3 10,6 3,9

Brutto investeringsutgifter til kommunale veier og gater per innbygger 

(kr) 1 092           1 767            2 215            1 385            1 193            491                1 955            837                

Lønnsutgifter fratrukket sykelønnsrefusjon per innbygger (kr) 316              372                952                384                1 171            722                324                28                  

Produktivitet

Brutto driftsutgifter til samferdsel per innbygger (kr) 2 051           2 377            3 859            2 108            5 582            2 384            1 981            3 314            

Brutto driftsutgifter til gatebelysning per lyspunkt langs kommunal vei 

og gate (kr) 725              720                990                819                571                713                470                1 268            

Dekningsgrad

Andel km tilrettelagt for syklende som kommunen har ansvaret for av 

alle kommunale veier (prosent) 15 15 7,1 9,9 2,4 3,7 7 0

Andel kommunale veier og gater uten fast dekke av alle kommunale 

veier og gater (prosent) 46 46 37,9 33,1 52,9 46,3 31,4 68,1

Meløy
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Meløy bruker altså nå mindre pr innbygger til kommunale veier enn gr. 12 kommunene og 
vesentlig mer enn gr. 11 kommunene. Dersom vi skulle opp på nivå med gr. 12 kommunene 
måtte en bruke 1,2 mill. kr. mer til samferdsel. 
 
 

Produktivitet 

 
Brutto driftsutgifter til samferdsel per innbygger målt i kr – viser også her at Meløy ligger 
lavere enn KG 12 i 2019. Historisk gjelder dette også for hele angitte periode. For 2019 ligger 
Meløy på nivå med Brønnøy. 
 

 
 
 

Dekningsgrader 

 
Meløy kommer bedre ut enn KG 12 når det gjelder tilrettelegging for syklende langs 
kommunale veier. Hvor 15 % av de kommunale veiene er tilrettelagt for syklende mot 7,1 % i 
KG 12 og 9,9 % i KG 11.  
 
Per 2019 har Meløy 113 km kommunal vei hvor andelen uten fast dekke er 46 %. Noe høyere 
andel enn både KG 11 og 12.  
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Klima og energi 
 

 
 
Tall på energiforbruk i KOSTRA gjelder kun kommunens såkalte formålsbygg: skoler, 
barnehager, institusjonslokaler, kultur- og idrettsbygg, idrettsanlegg og 
administrasjonslokaler.  
 
Andelen av energikostnader brukt på fornybare energikilder var høyere i Meløy enn KG 12. 
100% av energibruken Meløy benytter kommer fra vannkraft. 
 
I 2019 hadde Meløy høyere energiutgifter enn KG 12 målt i kr. per m2. 145 kr/m2 i Meløy 
mot 123 kr/m2 i KG12. Forbruk i kWh/m2 var også høyere i Meløy. 
 
 

KOSTRA NØKKELTALL KG 12 KG 11 Alstahaug Brønnøy Hadsel Gildeskål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Energiutgifter per m2 kommunalt eide bygg (kr) 138 145 123 134 128 96 118 148

Energiutgifter som andel av brutto driftsutgifter (%) 0,83 0,88 0,94 0,76 0,87 0,56 0,82 1,33

Andel av energikostnader i kommunens eiendomsforvaltning brukt på 

fornybare energikilder (%) 100 100 98,5 97,4 97,9 100 100 100

Energibruk per m2 eid areal (kWh) 173 186 160 150 159 141 127 371

Andel elektrisitetsforbruk av totalt forbruk i kommunenes 

eiendomsforvaltning, egne bygg (%) 100 100 94 81 79 100 100 91

Meløy
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Meløy har hatt et lavere energiforbruk per m2 eid areal sammenlignet med KG 12, og noe 
mer enn gjennomsnittet for KG 11. For 2019 viser det at Meløy ligger over både KG 12 og KG 
11. En del bygg av eldre årgang trekker strøm og tekniske anlegg har dårlig 
varmegjenvinning.  
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Eiendomsforvaltning 
 

 
 
 

Prioritering          

 
Netto driftsutgifter til forvaltning av eiendom per innbygger i kr (Forvaltningsutgifter i 
eiendomsforvaltningen) ligger godt over KG 12 og 11. Det samme gjelder i forhold til øvrige 
sammenligningskommuner. Sammenlignet med KG 12 benytter Meløy i 2019 ca 1,5 mill. kr. 
mer enn gjennomsnittet. Og ca. 2,5 mill. kr mer enn KG 11.  
 
 

  
 
Tabellen viser at Meløy i hele perioden har høyere lønnsutgifter til eiendomsforvaltning i 

sammenligningen. 

KOSTRA NØKKELTALL KG 12 KG 11 Alstahaug Brønnøy Hadsel Gildeskål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Prioritering

Netto driftsutgifter til forvaltning av eiendom per innbygger (kr) 662 696 461 306 456 200 320 278

Netto driftsutgifter til eiendomsforvaltning i prosent av samlede 

driftsutgifter (prosent) 9,8 10,4 10,5 8,3 8,9 7,7 8,2 11,8

Lønnsutgifter fratrukket sykelønnsrefusjon per innbygger (kr) 3 282           3 333            2 765            1 941            2 462            2 196            2 277            4 677            

Produktivitet

Utgifter til vedlikehold per kvadratmeter (kr) 47 43 62 83 131 273 97 36

Utgifter til driftsaktiviteter per kvadratmeter (kr) 655 644 529 569 548 393 499 650

Herav utgifter til renhold (kr) 170 154 133 169 98 0 8 123

Herav energikostnader per kvadratameter (kr) 138 145 123 134 128 96 118 148

Dekningsgrad

Areal på formålsbygg per innbygger (m2) 6,74 7,05 9,01 5,71 7,47 5,77 7,12 12,37

Areal pr bruker (m2)

Aministrasjonslokaler 0,51 0,5 0,88 0,59 1,37 0,58 0,84 1,16

Barnehagelokaler og skyss 10,1 12,85 14,33 12,86 12,93 12,18 10,74 15,31

Skolelokaler 31,53 32,47 33,71 20,32 21,7 17,81 24,14 36,69

Institusjonslokaler 122,1 140,4 234,28 153,82 191,4 224,77 315,23 304,83

Kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg 0,37 0,37 1,28 0,68 1,18 1,1 0,65 1,64

Kommunale kulturbygg 0,54 0,52 0,71 0,39 0,95 0 1,05 1,64

Meløy
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Produktivitet 

 

Sammenlignet med de fleste kommuner har Meløy høyere utgifter til drift av kommunale 

bygg. Utgiftsøkningen har imidlertid vært lav, og vi ser faktisk en nedgang fra 2018 til 2019. 

 

 

Dekningsgrader 

I perioden 2016 til 2018 har Meløy hatt et større areal per innbygger sammenlignet med KG 

12 og 11. Endring fra 2018 til 2019 for KG 12 tyder på at disse tallene påvirkes mye av antall 

innbyggere i kommunene.  
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Øvrige områder Samfunn 

 
 
 
Ressursbruken per innbygger til voksenopplæring er vesentlig lavere i Meløy enn for KG 12 
og 11. Meløy benytter ca. 1,5 mill. kr. mindre i 2019 til voksenopplæring sammenlignet med 
gjennomsnittskommunen i KG 12.  
 
Per innbygger har Meløy kommune en rimeligere brannordning enn gr.12 kommunene. 
Differansen per innbygger utgjør 25%. I forhold til gr. 11 kommunen har vi en dyrere 
ordning. Meløy og gruppe 12 kommunene brukte i 2018 stort sett like mye per innbygger til 
brannordningen. 
 
Kirken har en noe større netto utgift per innbygger i Meløy sett mot både KG 12 og 11. Dette 
kommer nok av de mange kirker kommunen har.  

Meløy har i 2018 og 2019 netto inntekt på kommunale boliger. Det er ikke tatt hensyn til 
renter og avdrag på boligene.   

Konsesjonskraften er hovedårsak til at Meløy har en netto inntekt for området; netto 
driftsutgifter per innbygger til næringsforvaltning, landbruk og konsesjonskraft.  

KOSTRA NØKKELTALL KG 12 KG 11 Alstahaug Brønnøy Hadsel Gildeskål

2018 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Netto driftsutgifter pr. innbygger

Voksenopplæring 206 202 443 552 981 990 -60 1152

Brann og ulykkesvern (338 og 339) 1235 1258 1596 1061 1064 1232 1402 1755

Kirken (390 og 393) 755 791 782 735 733 584 794 1359

Kommunale boliger (265) -85 -87 192 -54 553 -378 285 -116

Næringsforvaltning, landbruk og konsesjonskraft -4378 -6889 -2654 -60 399 365 675 -1232

Meløy
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4.4 Administrasjon, poltikk og styring 

 
Netto driftsutgifter innen administrasjon, politikk og styring er høyere enn både KG12 og 
KG11 som vist nedenfor.   
 

 
 
Meløy kommune ligger høyere enn både KG 12 og KG11 på lønnsutgifter til  
administrasjon i 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

51 
 

Når vi sammenligner med utvalgte kommuner, er bildet det samme og det er en økning fra 
2018 til 2019.  
 

 
 
Netto driftsutgifter pr. innbygger ligger Meløy høyere enn KG 11 og KG 12.  
 

 
 



 

 

  


